comunicação da SECID.

III. Analisar e validar o material apresentado pelo E-Paraná, solicitando refações quando

necessário, conforme Cláusula Décima.

CLÁUSULA SEXTA

DO VALOR DO CONTRATO DE GESTÃO

O valor global deste Contrato de Gestão é de R$ 3.339.708,44 (Três milhões, trezentos e

trinta e nove mil, setecentos e oito reais e quarenta e quatro centavos), calculado de acor-

do com as atividades previstas e os recursos necessários ao seu desenvolvimento, em

consonância ao estipulado neste instrumento e em seus Anexos, com repasses mensais

nos moldes consignados no Anexo III (Cronograma de Desembolso), conforme a seguinte

classificação orçamentária:

Valor repassado pela SECID: R$ 3.339.708,44 (Três milhões, trezentos e trinta e nove mil,

setecentos  e  oito  reais  e  quarenta  e  quatro  centavos), Programa  de  Trabalho

6702.15.122.14.8272, natureza da despesa n.º 3350.8500, Fonte de Recurso 501 com de-

talhamento 101.

Parágrafo único. O valor do contrato de gestão não poderá ser aumentado, salvo se ocor-

[...]

objetivo de prestar contas das ações desenvolvidas pela SECID nos municípios do

Paraná. 

Prazo e Execução: 04 (quatro) programetes/mês

Forma  de  Entrega: Arquivos  de  vídeo,  publicação  nas  plataformas  Youtube,

Instagram, Facebook, TikTok, LinKedin.

Valor Unitário: R$ 17.502,56 (dezessete mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e

seis centavos).

Valor Total: R$ 630.092,16 (seiscentos e trinta mil, noventa e dois reais e dezesseis

centavos).

b) Produção de Podcasts – consiste em:

 Produção  de  24  podcasts  de  até  45’00”  (quarenta  e  cinco  minutos)  desde  a

roteirização  até  a  pós-produção,  trabalhando  os  temas  destacados  pela

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES;

 Apresentação  com apoio  de  imagens realizadas  ou  grafismos,  edição  e  vinheta

padronizada.

Prazo de Execução: 02 (dois) podcasts/mês

Forma  de  Entrega: Arquivos  de  vídeo,  publicação  na  plataforma  YouTube

Valor Unitário: R$ R$ 14.705,78 (quatorze mil, setecentos e cinco reais e setenta e

oito centavos).

Valor: R$ R$ 352.938,72 (trezentos e cinquenta e dois mil, novecentos e trinta e oito

reais e setenta e dois centavos).

c) Produção Audiovisual de Vídeos Institucionais – consiste em:

 Produção  de  04  materiais  audiovisuais,  como:  vídeos  institucionais  e  vídeos

educativos, desde a roteirização até a pós-produção, trabalhando temas destacados

[...]

 Cada vídeos terá duração de até 03 (três) minutos

Prazo  de  Execução:  Até  20  dias  sendo  que,  a  depender  da  complexidade  do

projeto (logística, mal tempo, por exemplo).

Forma de Entrega: Arquivos em formato audiovisual (MOV, MP4, MPEG, MXF, AVI,

MKV)

Valor Unitário: R$ R$ 53.520,37  (cinquenta e três mil, quinhentos e vinte reais e

trinta e sete centavos).

Valor Total: R$ 214.081,48 (duzentos e quatorze mil e oitenta e um reais e quarenta

e oito centavos).

d) Produção de Vídeos Premium para Redes Sociais – consiste em:

• Conteúdos  audiovisuais  de  alta  qualidade,  otimizados  para  plataformas  como

Instagram,  Facebook,  TikTok,  LinkedIn  e  YouTube,  com  captação  e  edição

[...]

até 05 (cinco) dias – a depender da complexidade do projeto

proposta (captação externa, logística, mal tempo)

Forma de Entrega: Arquivos em formato audiovisual  como: MP4 (H.264 /  AAC);

WEBM (VP9 / Opus ou Vorbis); MOV (H.264 / AAC ou ProRes) 

Valor Unitário: R$ 14.666,67  (quatorze mil, seiscentos e sessenta e seis reais e

sessenta e sete centavos).

Valor total: R$ 352.000,08 (trezentos e cinquenta e dois mil e oito centavos).

e) Produção de Vídeos Standard para Redes Sociais – consiste em:

• Conteúdos  audiovisuais,  otimizados  para  plataformas como Instagram,  Facebook,

TikTok, LinkedIn e YouTube, edição simplificada,  lettering, uso de imagens cedidas